
ایتالیا در آخرین بازی تدارکاتی خود به سختی و با 
یک گل برابر بوسنی وهرزگووین به پیروزی رسید. 
داویده فراتزی تنها گل تیم لوچانو اسپالتی را برابر 
شاگردان سرگی باربارز به ثمر رساند. آتزوری بر این 
بازی مسلط بود و ۶۳ درصد مالکیت توپ را در 
اختیار داشت با وجود آنکه مربی تیم از سیستم 
چرخشی استفاده کرده و تغییرات زیادی نسبت به 
بازی قبلی در تیم ایجاد کرده بود به عنوان مثال به 
رائول بلانووا و نیکولو فاجولی در ترکیب اصلی جا 
داده بود که احتمالاً در یورو جای خود را به برایان 
کریستانته بدهد. فراتزی که با پاس فدریکو کیزا تنها 
گل بازی را زد، آمار گل های ملی خود را به پنج گل 
رساند. بازیکن اینتر که دو سال قبل نخستین بازی 
ملی خود را انجام داده گلزن ترین بازیکن تیم از زمان 
آمدن اسپالتی محسوب می شود. جانلوکا اسکاماکا 
فصل خیلی خوبی با آتالانتا داشته و محتمل ترین 
گزینه برای بازی در نوک حمله است اما مقابل بوسنی 

فرصت های خوب گلزنی را از دست داد و نگذاشت 
ایتالیا برد آسان تری به دست آورد. ایتالیا شنبه آینده 
نخستین بازی خود در مرحله گروهی یورو ۲۰۲۴ را 
 B مقابل آلبانی انجام می دهد قبل از آنکه در گروه
با اسپانیا و کرواسی دیدار کند. ایتالیا که سه شنبه 
بدون گل برابر ترکیه متوقف شد، در سال ۲۰۲۴ با 
اسپالتی شکست نخورده است. این مربی در بازی 
اول از سیستم 1-۳-۲-۴ استفاده کرد و مقابل بوسنی 
تیم را با سیستم 1-۲-۴-۳ چید که به نظر می رسد 
دومی مورد علاقه مربی در بازی های پیش رو باشد 
به خصوص با توجه به اینکه تیم های زیادی در 
ایتالیا  با سه دفاع بازی می کنند و انطباق بازیکنان 
با این سیستم چندان سخت نیست. وضعیت 
نیکولو بارلا بعد از مصدومیت عضلانی مبهم است 
و شاید برای دو بازی بعدی ذخیره شود، در غیاب او 
برایان کریستانته و فاجولی برای بازی در کنار ژرژینیو 

رقابت دارند.

لیونل مسی بعد از شش ماه به ترکیب تیم ملی آرژانتین برگشت اما آنخل 
دی ماریا تنها گل دیدار تدارکاتی برابر اکوادور را به ثمر رساند. مسی در نیمه 
اول نیمکت نشین بود و در دقیقه ۵۶ جای زننده تک گل بازی را گرفت. دارنده 
هشت توپ طلا به دلیل مصدومیت همسترینگ راست دو بازی تدارکاتی آلبی 
سلسته در ماه فروردین مقابل السالوادور و کاستاریکا را از دست داد. دی ماریا 
که در غیاب مسی بازوبند کاپیتانی آرژانتین را در اختیار داشت، گل بازی را با 
پاس کریستین رومرو به ثمر رساند درحالی که در بازی با کاستاریکا هم موفق به 
گلزنی شده بود. او ۳1 گل ملی در کارنامه دارد و همراه با گونسالو ایگواین در رده 
پنجم بهترین گلزنان تاریخ تیم ملی آرژانتین قرار دارد و اگر چهار گل بزند به دیگو 
مارادونای فقید می رسد. آرژانتین مدافع عنوان قهرمانی جهان و کوپا امریکا در 
هفت بازی آخر خود با اکوادور شکست نخورده روندی که به سال ۲۰1۹ می رسد. 
تیم لیونل اسکالونی جمعه در آخرین بازی تدارکاتی خود قبل از شروع کوپاامریکا 
در واشنگتن به مصاف گواتمالا می رود. این تیم ابتدا با کانادا و سپس با شیلی 
و پرو دیدار می کند. اکوادور هم قبل از شروع جام ملت های امریکای جنوبی و 
دیدار با ونزوئلا در دوم تیر، دو دیدار تدارکاتی مقابل بولیوی و هندوراس برگزار 

می کند. جاماییکا و مکزیک دیگر هم گروهی های اکوادور هستند.
 
 

کارلو  آنچلوتی سرمربی رئال مادرید در جدیدترین مصاحبه خود از شرایط 
برگزاری رقابت های جام جهانی باشگاه ها توسط فیفا انتقاد کرده است.

 از تابستان ۲۰۲۵، فیفا جام جهانی باشگاه ها را با حضور ۲۴ تیم از 
کنفدراسیون های مختلف فیفا برگزار می کند و رئال مادرید به عنوان 
قهرمان لیگ قهرمانان اروپا در سال های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۴ از تیم های 
حاضر در این مسابقات است. کارلو آنچلوتی سرمربی ایتالیایی رئال 
اما از بی علاقگی این تیم به حضور در این مسابقات گفته: »انگار 
فیفا فراموش کرده اما بازیکنان و باشگاه ها در آن تورنمنت شرکت 
نخواهند کرد. یک بازی رئال مادرید ۲۰ میلیون ارزش دارد و فیفا 
می خواهد برای کل تورنمنت همین مقدار به ما بدهد. این منطقی 
نیست. جواب ما منفی است و باشگاه های دیگر هم این دعوت را 
رد خواهند کرد.« چلسی، رئال مادرید، منچسترسیتی، بایرن مونیخ، 
اینتر، پاری سن ژرمن، بنفیکا، اتلتیکو مادرید، دورتموند، یوونتوس 
و سالزبورگ تیم های حاضر از اروپا در این مسابقات هستند. رئال 
مادرید در فرمت قبلی مسابقات که با حضور هفت تیم برگزار می شد 

تاکنون ۵ بار به مقام قهرمانی رسیده است.

ایتالیا در یورو چه شکلی است؟

برد ناپلئونی شاگردان اسپالتی
 مسی برگشت، دی ماریا گل زد

چهار گل تا مارادونا
در جام جهانی باشگاه ها شرکت نمی کنیم

جنگ رئال با فیفا

ورزش جهان4
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آلکاراس 
جوانترین 
مردی شد 
که در سه 

زمین متفاوت 
گرنداسلم فتح 

می کند

برنامه بازی

3 روز تا یورو 2024

بسکتبال

پرافتخارترین تیم ها 
دو تیم آلمان  و اسپانیا با ۳ قهرمانی، پرافتخارترین 
تیم های تاریخ جام ملت های اروپا هستند. 
آلمان در سال های 1۹۷۲، 1۹۸۰ و 1۹۹۶ و اسپانیا 
در سال های 1۹۶۴، ۲۰۰۸ و ۲۰1۲ موفق به فتح 
معتبرترین رقابت های ملی فوتبال اروپا شده اند. 
تیم های فرانسه و ایتالیا با دو قهرمانی، تنها 
تیم هایی هستند که شانس برابری با رکورد ژرمن ها 
و ماتادورها در این دوره را دارند. البته آلمان تیم 
میزبان این دوره به دلیل سه دوره نایب قهرمانی، 
بالاتر از اسپانیا به عنوان پرافتخارترین تیم تاریخ 

رقابت های یورو شناخته می شود.
همچنین آلمان تنها تیم تاریخ جام ملت های 
اروپاست که در سه دوره متوالی، فینالیست شدن را 
تجربه کرده. آلمان در سال های 1۹۷۲، 1۹۷۶ و 1۹۸۰ 
راهی دیدار نهایی شد و تنها در جام سال ۷۶ در 
ضربات پنالتی با گل مشهور آنتونین پاننکا مغلوب 
چکسلواکی شد. نکته جالب در این خصوص این 
است که پیش از قهرمانی در جام ۷۲، آلمان در مرحله 
نهایی رقابت های یورو حضور پیدا نکرده بود. کشوری 
که حالا با یولیان ناگلزمان کار سختی برای دفاع از 
حیثیت فوتبالش دارد و با حضور رقبای قدرتمند مانند 
انگلیس و فرانسه، شانس اصلی قهرمانی در مسابقات 
نیستند اما تجربه نشان داده که هیچگاه نباید 

پرافتخارترین تیم فوتبال اروپا را دست کم گرفت.

NBA بوستون در نیمه راه قهرمانی
دیدار دوم فینال رقابت های لیگ حرفه ای بسکتبال 
امریکا بین دو تیم بوستون سلتیکس و دالاس 
موریکس بامداد دوشنبه برگزار شد و بوستون موفق 
شد به دومین برد خود در این سری فینال برسد. 
پرافتخارترین تیم بسکتبال امریکا در کنار لیکرز، 
با درخشش جرو هالیدی در این مسابقه حساس 
با نتیجه 1۰۵ بر ۹۸ به پیروزی رسید و حالا تنها به 
دو پیروزی دیگر برای کسب عنوان قهرمانی فصل 
NBA نیاز دارد. بوستون که در سال های دهه ۶۰ 
و ۸۰ میلادی بهترین تیم بسکتبال امریکا بود، از 
سال ۲۰۰۸ در کسب عنوان قهرمانی ناکام بوده و 
این یک فرصت بزرگ برای آنها محسوب می شود. 
از سال 1۹۸۶ تاکنون، بوستون در چهار فینال حضور 
داشته که تنها در فینال سال ۲۰۰۸ به پیروزی رسیده 
است. نکته جالب در خصوص بوستون، علاقه 
شدید سرمربی این تیم یعنی جو مازولا به پپ 
گواردیولا است و حتی سرمربی کاتالانی، در اولین 
دیدار فینال نیز حاضر بود؛ پیش از این مازولا در 
تمرینات باشگاه منچسترسیتی برای بحث و تبادل 
نظر با گواردیولا حضور پیدا کرده بود. دیدار سوم 
و چهارم فینال به ترتیب روزهای پنجشنبه و شنبه 
به میزبانی دالاس برگزار خواهد شد و این بهترین 
فرصت برای دالاسی ها خواهد بود تا شکست در دو 

بازی نخست فینال را جبران کنند.

سلطان جدید خاک رس

رولان گاروس، خلبان فرانسوی ای که در جنگ 
جهانی اول حضور داشت یک بار گفت »پیروزی به 
کسی می رسد که از همه سرسخت تر باشد«. این 
جمله گاروس، بعدها در ورزشگاه اصلی رقابت های 
تنیس آزاد فرانسه که به نام او برگزار می شود نقش 
بست و حالا کارلوس آلکاراس اسپانیایی ، به درستی 
این جمله را در رقابت های معتبر تنیس معنا می کند. 
اعجوبه ۲1 ساله دنیای تنیس، موفق شد روز یکشنبه 
در ماراتنی که بیش از ۴ ساعت به طول انجامید، با 
نتیجه ۳ بر۲ از سد الکساندر زورف آلمانی بگذرد تا برای 
سومین سال متوالی در رقابت های گرنداسلم تنیس 
به قهرمانی برسد. آلکاراس، حالا جوان ترین بازیکن 
تاریخ تنیس است که در سه زمین مختلف تنیس 
یعنی هاردکورت، چمن و خاک به قهرمانی گرنداسلم 

رسیده است.
بخت سوم قهرمانی مسابقات در حالی مقابل زورف 
آلمانی به پیروزی رسید که مسابقه تا پایان ست سوم 
با نتیجه ۲ بر1 به سود زورف در جریان بود. این سومین 
شکست زورف در سه حضورش در فینال رقابت های 
گرنداسلم بود تا این تنیسور آلمانی کماکان در حسرت 

یک قهرمانی بزرگ بماند .
آلکاراس در سن ۲1 سالگی 1۴ قهرمانی معتبر در 
دنیای تنیس کسب کرده و تا سال ۲۰۲۷ فرصت دارد 
تا با قهرمانی در مسابقات آزاد ملبورن، به جوان ترین 
تنیسور تاریخ تبدیل شود که در هر چهار رقابت بزرگ 
تنیس جهان به قهرمانی می رسد. پس از قهرمانی در 
پاریس، تصاویر جالبی از حضور آلکاراس 1۳ ساله در 
ورزشگاه های مسابقات رولان گاروس منتشر شد که 
رویای این بازیکن برای حضور در معتبرترین رقابت 
تنیس جهان در زمین خاک رس را نشان می داد. 
آلکاراس به عنوان نماد جنگندگی و تسلیم ناپذیری 
نسل جدید تنیس جهان، نگرانی  هواداران این ورزش 
از کاهش کیفیت مسابقات پس از بازنشستگی مثلث 
طلایی تاریخ تنیس یعنی فدرر، نادال و جوکوویچ را 
پایین آورده و باید دید آلکاراس تا چه زمانی می تواند 
به این عملکرد فوق العاده خود در رقابت های مختلف 
ادامه دهد. این تنیسور اسپانیایی، حالا برای حضور 
قدرتمند و دفاع از عنوان قهرمانی در رقابت های 

ویمبلدون آماده می شود.

یادداشت

ایلیا بهزاد اول
روزنامه نگار

مرحله گروهی کوپاامریکا 2024
جمعه 1 تیر 1403

 آرژانتین – کانادا       3:30  
شنبه 2 تیر 1403

 پرو – شیلی       3:30 
یکشنبه 3 تیر 1403

اکوادور – ونزوئلا       1:30 
مکزیک – جامائیکا       4:30 

دوشنبه 4 تیر 1403
امریکا – بولیوی       1:30 
اروگوئه – پاناما       4:30

سه شنبه 5 تیر 1403
کلمبیا – پاراگوئه       1:30
برزیل – کاستاریکا       4:30

چهارشنبه 6 تیر 1403
پرو – کانادا       1:30
شیلی – آرژانتین       4:30

پنجشنبه 7 تیر 1403
اکوادور – جامائیکا       1:30
ونزوئلا – مکزیک       4:30

جمعه 8 تیر 1403
پاناما – امریکا       1:30
اروگوئه – بولیوی       4:30

شنبه 9 تیر 1403
کلمبیا – کاستاریکا       1:30
پاراگوئه – برزیل       4:30

یکشنبه 10 تیر 1403
آرژانتین – پرو       3:30
3:30 کانادا – شیلی 

دوشنبه 11 تیر 1403
جامائیکا – ونزوئلا       3:30
مکزیک – اکوادور       3:30

سه شنبه 12 تیر 1403
بولیوی – پاناما       4:30
امریکا – اروگوئه       4:30

چهارشنبه 13 تیر 1403
برزیل – کلمبیا       4:30
کاستاریکا – پاراگوئه       4:30

یک ماراتن دیگر و یک جام دیگر در 
دوران حرفه ای کوتاه کارلوس آلکاراس. 
شانس سوم قهرمانی در پنج ست 
و  گذشت  زورف  الکساندر  سد  از 
جام قهرمانی رولان گاروس را برد. 
با این پیروزی که در چهار ساعت و 
1۹ دقیقه به دست آمد، تنیسور ۲1 
ساله اسپانیایی نخستین قهرمان 
گرنداسلم کلی کورت بعد از ۶۲ سال 
شد که نیمه نهایی و فینال را پنج 
سته برد؛ آخرین بار راد لاور موفق به 
این کار شده بود. درست مثل بازی 
نیمه نهایی مقابل یانیک سینر که بعد 
از آنکه ۲ بر یک برابر تنیسور آلمانی 
عقب افتاد خونسردی اش را حفظ کرد 
و سومین قهرمانی گرنداسلم ها در سه 

سال متوالی را به دست آورد.

گفت:  قهرمانی  از  بعد  آلکاراس 
ش  تلا یک  صل  حا نی  ما قهر «
فوق العاده بود. ماه گذشته درگیر 
مصدومیت بودم و بعد هم خیلی 

نکردم.« تمرین 
با این قهرمانی، آلکاراس جوانترین 
مردی شد که در سه زمین متفاوت 
گرنداسلم فتح می کند. او در سال 
۲۰۲۲ قهرمان اوپن امریکا در هاردکورت 
شد و سال گذشته هم در چمن 
ویمبلدون به قهرمانی رسید. کار او در 
1۲ مسابقه به ست پنجم کشیده شده 
و فقط در اوپن استرالیایی ۲۰۲۲ مقابل 

ماتئو برتینی شکست خورده است.
 ۵۰ گرنداسلم ها  در  که  آلکاراس 
برد و 1۲ شکست داشته، هفتمین 
اسپانیایی است که قهرمان اوپن 

فرانسه می شود. این فهرست شامل 
فررو  کارلوس  خوان  مربی اش، 
می شود که در سال ۲۰۰۳ قهرمان 
این رقابت ها شد. او روز گذشته در 
آخرین رنکینگ برترین تنیسورهای 
جهان به رده دوم صعود کرد و تنها 
رقیب اصلی اش، سینر را جلوتر از خود 
می بیند که برای نخستین بار نفر اول 
رنکینگ شده است. قدرت فیزیکی دو 
بازیکن در فینال رولان گاروس بشدت 
محک خورد و زورف، مرد شماره چهار 
جهان، با آنکه تا فینال 1۹ ساعت و 
۲۷ دقیقه بازی کرده بود، سرحال تر 
از حریف جوان خود به نظر می رسید. 
این طولانی ترین مسیر تا فینال رولان 
گاروس از سال 1۹۹1 است که زمان 

مسابقات ثبت می شود.

جوانترین قهرمان
کارلوس آلکاراس در سه زمین کلی، هارد و 
چمن به قهرمانی رسیده آن هم در ۲1 سالگی. 
او هفتمین نفری است که در این سه زمین به 
قهرمانی می رسد اما از نظر سنی از همه جوانتر 
است. رافائل نادال در ۲۲ سالگی، متز ویلاندر 
در ۲۳ سالگی، جیمی کانرز در ۲۶ سالگی، 
راجر فدرر در ۲۷ سالگی و نوواک جوکوویچ و 
آندره آغاسی در ۲۹ سالگی موفق به کسب این 

افتخار شده بودند.
آلکاراس همچنین دومین قهرمان جوان رولان 
گاروس در قرن بیست و یکم است و تنها نادال 
را پیش روی خود می بیند که با 1۴ قهرمانی در 
این مسابقات رکوردی دست نیافتنی بر جای 

گذاشته است.
علاوه بر این آلکاراس یکی از هفت نفری است 
که در سه فینال اول خود در گرنداسلم ها به 
قهرمانی رسیده است. فدرر هفت فینال اول 
خود را برده و بیورن بورگ، جیمی کانرز، استفان 
ادبرگ، گوستاوو کوئرتن و استانیسلاس واورینکا 
در سه حضور اول خود در فینال گرنداسلم ها 
برنده بوده اند. آلکاراس در مجموع 1۴ قهرمانی 
دارد که هشت تا در کلی کورت بوده، چهارتا در 

هاردکورت و دوتا در چمن.
 

هدیه ویژه لیونل مسی
فوق ستاره دنیای فوتبال لیونل مسی قبل 
از شروع مسابقه فینال رولان گاروس هدیه 
ویژه ای برای کارلوس آلکاراس فرستاد که بعد 
از مسابقه آن را علنی کرد. مسی پیراهنی امضا 
و قاب شده برای آلکاراس فرستاد که به نوعی 
آرزوی موفقیت برای او در این مسابقه بود و 
تنیسور ۲1 ساله هم از دیدن آن خیلی ذوق 
کرد. آلکاراس سومین گرنداسلم خود را برد 
و مورد تشویق و تمجید ورزشکاران زیادی از 
سراسر دنیا قرار گرفت ازجمله نیمار برزیلی.
این نخستین بار نیست که مسی برای 
تنیسورها هدیه می فرستد. در دسامبر گذشته 
و یک سال بعد از قهرمانی تیم ملی آرژانتین 
در جام جهانی قطر، او پیراهن تیم ملی 
کشورش را برای رافائل نادال فرستاد، بعد 
از آنکه تنیسور چپ دست اسپانیایی از او 
حمایت کرد و مسی جایزه بهترین ورزشکار 

سال را به دست آورد.
آلکاراس بعد از این قهرمانی فرصت خوبی 
برای استراحت دارد اما مسی خودش را برای 
دفاع از عنوان قهرمانی کوپاامریکا به همراه 
تیم ملی آرژانتین آماده می کند. تیم او در 
مرحله گروهی این رقابت ها با کانادا، شیلی 

و پرو رقابت می کند.

پدیده جدید دنیای تنیس

آلکاراس بالاتر از فدرر و نادال

توقف مدعی قبل از یورو؛ کانادا ترمز فرانسه را کشید

شوک بزرگ به خروس گرانقیمت

و بعد با پرو و شیلی دیدار می کند. این تیم 
یکی از شش نماینده کونکاکاف است که 
در این دوره کوپاامریکا به عنوان میهمان 

حضور دارند. کانادا و فرانسه پیش از این 
یک بار با هم روبه رو شده بودند. آن بازی 
نخستین دیدار کانادا در جام جهانی بود که 

در سال 1۹۸۶ مقابل فرانسه قرار گرفت و تیم 
پرستاره فرانسه با گل دقیقه ۷۹ ژان پیر پاپن 

به پیروزی رسید.

فرانسه در آخرین بازی تدارکاتی 
خود قبل از یورو ۲۰۲۴ برابر تیم 
سازمان یافته کانادا در ورزشگاه تیم 
دسته دومی بوردو بدون گل متوقف 
شد. کانادا با مربیگری جسی مارش 
در بازی قبلی خود با چهار گل برابر 
هلند شکست خورده بود اما مقابل 
فرانسه دفاع چندلایه را در دستور 
کار قرار داد. انگولو کانته و مارکوس 
تورام به گلزنی برای میزبان که 
در بازی قبلی خود با سه گل برابر 
لوکزامبورگ به پیروزی رسیده بود، 
نزدیک شدند اما با واکنش خوب 
دروازه بان میهمان، ماکسیم کرپو 
به جایی نرسیدند؛ او تنها تغییر 
مارش نسبت به بازی با هلند بود. 
کیلیان امباپه هم در ۲۰ دقیقه پایانی 
به بازی آمد و با وجود تلاش زیاد 
نتوانست قفل دروازه کانادا را بشکند. 

آلفونسو دیویس که تقریباً دو سال از 
فوتبال ملی دور بود، بموقع روی فرم 
آمد و او که مقابل هلند به سختی 
بال های  خوبی  به  بود،  افتاده 
سرعتی فرانسه مثل عثمان دمبله 
و کینگزلی کومان را از کار انداخت. 
کانته ۳۳ ساله هم ثابت کرد هنوز 
می تواند خیلی برای فرانسه مفید 
باشد. دیدیه دشان هم نتوانست 
صدمین بردش به عنوان مربی 
فرانسه را به دست آورد و تیمش گاهی 
در حمله خالی از ایده های جدید به 
نظر می رسید. خیلی وقت ها تیم 
گرانقیمت فرانسه تک بعدی به نظر 
می رسید و با وجود استعدادهای 
درخشانی که در خط حمله دارد، 
چهارچوب  در  ضربه  چهار  تنها 
داشت که برای یورو باید این نقص 
رفع شود. جسی مارش ۵۰ ساله، 

مربی امریکایی است که سه هفته 
قبل مربی کانادا شد و در نخستین 
بازی تیمش برابر قدرت هفتم دنیا 
یعنی هلند قرار گرفت که چهار گل 
در نیمه دوم دریافت کردند. دشان 
نسبت به بازی تیم هشتادوهفتم 
جهان چهار تغییر در ترکیب اصلی 
خود ایجاد کرد و رهبری خط حمله 
را به الیویه ژیروی ۳۷ ساله سپرد 
لس آنجلس  به  تابستان  در  که 
گلکسی می رود. فرانسه که در رده 
 ۲۸ است،  جهانی  رنکینگ  دوم 
خرداد نخستین بازی خود را در گروه 
D یورو ۲۰۲۴ مقابل اتریش انجام 
می دهد، قبل از آنکه یکم و پنجم تیر 
به ترتیب برابر هلند و لهستان قرار 
گیرد. کانادا، تیم چهل ونهم جهان، 
هم بازی افتتاحیه کوپاامریکا را ۳1 
خرداد مقابل آرژانتین انجام می دهد 


